
  
 

 

1 

 

DECRETO Nº 011/2024 - DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA LISTA DE 

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2023 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

          O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições que lhe confere os Incisos IX e XXIII, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade com o Inciso I do Art. 9º da Lei Complementar Municipal nº 032 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001 e Art. 6º da Lei 
Complementar Municipal nº 031 – Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos 
Municipais, de 05 de dezembro de 2001. 
 
 
 Considerando o Decreto nº 474/2023, de 27 de dezembro de 2023, que homologa 
o resultado final do Concurso Público nº 01/2023, exceto para o cargo de motorista; 
 

Considerando o Decreto nº 006/2024, de 03 de janeiro de 2024, que homologa o 
resultado final do Concurso Público nº 01/2023, para o cargo de motorista; 
 
          DECRETA: 
 

Art. 1º Fica atualizada a lista de candidatos aprovados no concurso Público Municipal 
01/2023, passando a vigorar a classificação conforme o Anexo Único do presente Decreto. 

 
    Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
   
    Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Executivo Municipal, em 03 de janeiro de 2024. 
 

 
 
 

 
SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Registrado e Publicado  
Em ___ /01/2024 
Lei Municipal 1087/1993 
  
 
Anderson Cesar Peretti 
Servidor Designado 

 
 
 
 
 

 



  
 

 

2 

 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO 011/2024 - DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 
 

 
 

AGENTE DE ENDEMIAS  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

91 IDIAMARA CENI 5,70 1º Classificado 

206 JUCELEI BEZ 5,60 2º Classificado 

     
ASSISTENTE DE SERVIÇO SOCIAL  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

191 ARONILDO PEREIRA FLOR 7,70 1º Classificado 

89 DANIELE OTONI 7,00 2º Classificado 

60 ROSILEI DIAS DE SIQUEIRA 6,60 3º Classificado 

     
AUXILIAR DE ENFERMAGEM  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

34 MARLI DA SILVA DOMBROWSKI 7,00 1º Classificado 

     
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

58 INGRID GARBIN DOS SANTOS 5,70 1º Classificado 

     
ENFERMEIRO  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

87 JAKELINE TREVIZOL BORSOI GUNTZEL 7,40 1º Classificado 

205 DIEYNI MATIASSO BOIN 6,50 2º Classificado 

43 JOLVANA REBELATTO SANTORE 6,10 3º Classificado 

195 GABRIELA SCHWAAB 6,10 4º Classificado 

     
FARMACÊUTICO  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

127 SINTIAM RAQUEL GRANDO 6,70 1º Classificado 
 

MOTORISTA  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

210 DIOGO ALVARO BACKES 9,38 1º Classificado 
119 DANIEL VAZ DA SILVA 8,80 2º Classificado 

 
 

MÉDICO  



  
 

 

3 

 

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

186 JULIANO CESAR HUF FARIAS 6,90 1º Classificado 

177 DANIELA HUBNER DA SILVA 6,50 2º Classificado 

     
NUTRICIONISTA  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

42 NICOLE YASMIM SCHOLZE FLOSS 6,50 1º Classificado 

     
OPERADOR DE MÁQUINAS  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

46 MANOEL FRANCISCO DE LIMA 8,92 1º Classificado 

142 ADELIR BERTOLDI 8,63 2º Classificado 

     
PROCURADOR JURÍDICO  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

192 CIRO DINI 7,40 1º Classificado 

129 ANILSON SPRICIGO JUNIOR 7,30 2º Classificado 

49 NEWTON JONES TRAVASSOS NETO 7,20 3º Classificado 

25 AMANDA CRISTINA GROTTO SILVA 7,10 4º Classificado 

209 MIGUEL INÁCIO KREUZ 6,90 5º Classificado 

12 SCHEILA CRISTIANE GREFIN 6,70 6º Classificado 

4 SIMONE VIEIRA 6,70 7º Classificado 

201 MARCIO SCHAKER 6,70 8º Classificado 

93 RÓGERSON MACEDO DE OLIVEIRA 6,60 9º Classificado 

19 LIARA MARIA KNAACK FARAH RIBEIRO 6,40 10º Classificado 

170 SADI FRANCO GONÇALVES 6,10 11º Classificado 

     
PROFESSOR DE PORTUGUÊS / LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

100 GISLAINE FÁTIMA VIEIRA 6,70 1º Classificado 

160 VANILA DAL PRÁ 6,30 2º Classificado 

115 CAROLINE HOHN COPATTI 6,10 3º Classificado 

     
TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

     
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

204 VALDECIRA HILLMANN 6,20 1º Classificado 

18 JOSIANE FLORES DE LIMA 5,90 2º Classificado 

113 KEIZI CRISTINI MARQUES HENRIQUESSON 5,80 3º Classificado 

99 ROSIMERI DA NHAIA 5,00 4º Classificado 
 

 


